



## ARTE EN DISEÑO Y CONSTRUCCION

ARQ. LEONEL TRINIDAD CASTAÑEDA IBARRA

R.F.C. CAOL-7509-15-AB6

C.U.R.P. CAIL 750915HSLBN01

CALLE REVOLUCION S/N, ESCUINAPA SINALOA CP. 82400

H. AYUNTAMIENTO DE ESCUINAPA

DIRECCION DE OBRAS, SERVICIOS PUBLICOS Y ECOLOGIA

CONTRATO: ESC-DOSPE/FISMDF/URB/2022-039

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE PARQUE PÚBLICO EN LA COLONIA FRANCISCO I MADERO LOCALIZADO EN CALLE RAFAEL BUELNA ESQUINA CON CALLEJÓN RAFAEL BUELNA, ESCUINAPA, SINALOA.

FECHA DE INICIO: 06 - DICIEMBRE - 2022

FECHA DE TERMINO: 31 - DICIEMBRE - 2022

PLAZO DE EJECUCION: 26 DIAS NATURALES

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>CONSTRUCCIÓN DE PARQUE PÚBLICO EN LA COLONIA FRANCISCO I MADERO LOCALIZADO EN CALLE RAFAEL BUELNA ESQUINA CON CALLEJÓN RAFAEL BUELNA, ESCUINAPA, SINALOA.</b>					
1	TRAZO Y NIVELACION EN TERRENO PLANO HASTA 400.00 M2 POR MEDIOS MANUALES CON HILO Y NIVEL DE MANGUERA, INCLUYE : EJES DE REFERENCIA ASI COMO CONSERVACION DE NIVELETAS DE MADERA, MATERIALES, MANO DE OBRA.	m2	595.6100	13.03	7,760.80
(*TRECE PESOS 03/100 MXN*)					
3	EXCAVACION CON MAQUINA PARA ZANJAS HASTA 2.00 MTS DE PROFUNDIDAD EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL EXCEPTO ROCA FIJA; INCLUYE: AFLOJE Y EXTRACCION DEL MATERIAL, AMACIZE Y LIMPIEZA DE PLANTILLA Y TALUDES, REMOCION, TRASPALOS Y CONSERVACION DE LAZANJA HASTA LA INSTALACION SATISFACTORIA DE LA TUBERIA EN SECO.	m3	29.8000	48.98	1,459.60
(*CUARENTA Y OCHO PESOS 98/100 MXN*)					
4	CONSTRUCCION DE BOCA DE TORMENTA DE 1.20X0.40 CM DE CONCRETO F'C=KG/CM2, INCLUYE: REJILLA DE ACERO, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	pza	2.0000	4,481.45	8,962.90
(*CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 45/100 MXN*)					
5	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 10" DE BOCA DE TORMENTA A COLADERA EXISTENTE, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	mL	90.0000	439.77	39,579.30
(*CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 77/100 MXN*)					
6	CONSTRUCCION DE TAPA PARA COLADERA DE 6.50X1.50 MTS CON CONCRETO F'C=250 KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA DE 3/8" @20 CMS EN AMBOS SENTIDOS , INCLUYE: MATERIALES, CIMBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	m2	9.7500	962.35	9,382.91
(*NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 35/100 MXN*)					
7	CONSTRUCCION DE MACHUELO DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 DE 15 X 40 ARMADA CON VARILLA DE 3/8" @ 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: CIMBRA Y DESCIMBRA APARENTE, HABILITADO DE ACERO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, CONCRETO HECHO EN OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION.	mL	27.1400	688.97	18,698.65
(*SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 97/100 MXN*)					

ARQ. LEONEL TRINIDAD CASTAÑEDA IBARRA



# ARTE EN DISEÑO Y CONSTRUCCION

ARQ. LEONEL TRINIDAD CASTAÑEDA IBARRA

R.F.C. CAOL-7509-15-AB6

C.U.R.P. CAIL 750915HSLSBN01

CALLE REVOLUCION S/N, ESCUINAPA SINALOA CP. 82400

H. AYUNTAMIENTO DE ESCUINAPA

DIRECCION DE OBRAS, SERVICIOS PUBLICOS Y ECOLOGIA

CONTRATO: ESC-DOSPE/FISMDF/URB/2022-039

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE PARQUE PÚBLICO EN LA COLONIA FRANCISCO  
I MADERO LOCALIZADO EN CALLE RAFAEL BUELNA ESQUINA CON  
CALLEJÓN RAFAEL BUELNA, ESCUINAPA, SINALOA.

FECHA DE INICIO: 06 - DICIEMBRE - 2022

FECHA DE TERMINO: 31 - DICIEMBRE - 2022

PLAZO DE EJECUCION: 26 DIAS NATURALES

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
9	ZAPATA AISLADA DE 0.80X0.80X0.20 DE ESPESOR CON CONCRETO F'C=250 KG/CM2 ARAMDA 2 VARILLAS DE 3/8" EN SENTIDO LONGITUDINA, INCLUYE; MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	7.0000	941.20	6,588.40
(*NOVECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 20/100 MXN*)					
11	DALA DE CERRAMIENTO DE 15 X 20 CMS, ARMADO CON 4 VARILLAS 3/8" Y EST. 1/4" @ 10-15 CMS, , COLADO CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, INCLUYE:VIBRADO DE CONCRETO, HyE, MdeO Y ACABADO APARENTE CON TUINOS REBOTADOS EN MURO.	mL	25.8700	369.15	9,549.91
(*TRECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 15/100 MXN*)					
12	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 9 X 14 X 28 CMS, ASENTADOS CON MORTERO, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:4, ACABADO COMÚN CON REFUERZOS ESTRUCTURALES A BASE DE ESCALERILLA @ DOS HILADAS, HASTA UNA ALTURA DE 3.00 MTS.	m2	79.0400	371.58	29,369.68
(*TRECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 58/100 MXN*)					
13	CASTILLO DE 15 X 20 CMS. ARMADO CON ARMEX 15 X 15 - 4, REFORZADO CON 4 VAR. DE 3/8", CON CONCRETO F'C=200 kg/cm2, ACABADO COMÚN.	mL	31.0000	315.75	9,788.25
(*TRECIENTOS QUINCE PESOS 75/100 MXN*)					
14	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE BANCO CON COMPACTADORA EN CAPAS DE 20 CM, INCLUYE: HUMEDAD, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO RELACIONADO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	m3	357.0000	294.42	105,107.94
(*DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 42/100 MXN*)					
15	LOZA DE CONCRETO. F'C= 150 KG/CM2 DE 10 CMS. DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: CONCRETO HECHO EN OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, DESPERDICIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACIÓN.	m2	544.9300	449.82	245,120.41
(*CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 82/100 MXN*)					
16	CONSTRUCCION DE DADO DE CONCRETO DE 20X20 CM ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESRIBOS NO 2 @15 CM, COLADO CON CONCRETO DE F'C=200 KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	pza	12.0000	1,557.72	18,692.64
(*UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 72/100 MXN*)					
17	COLUMNAS DE TUBO DE ACERO 4" CAL. 24, SOLDADO A BASE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	pza	12.0000	2,183.18	26,198.16
(*DOS MIL CIENTO OCHENTA Y TRES PESOS 18/100 MXN*)					

ARQ. LEONEL TRINIDAD CASTAÑEDA IBARRA





# ARTE EN DISEÑO Y CONSTRUCCION

ARQ. LEONEL TRINIDAD CASTAÑEDA IBARRA

R.F.C. CAOL-7509-15-AB6

C.U.R.P. CAIL 750915HSLSBNO1

CALLE REVOLUCION S/N, ESCUINAPA SINALOA CP. 82400

H. AYUNTAMIENTO DE ESCUINAPA  
DIRECCION DE OBRAS, SERVICIOS PUBLICOS Y ECOLOGIA

CONTRATO: ESC-DOSPE/FISMDF/URB/2022-039

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE PARQUE PÚBLICO EN LA COLONIA FRANCISCO  
I MADERO LOCALIZADO EN CALLE RAFAEL BUELNA ESQUINA CON  
CALLEJÓN RAFAEL BUELNA, ESCUINAPA, SINALOA.

FECHA DE INICIO: 06 - DICIEMBRE - 2022

FECHA DE TERMINO: 31 - DICIEMBRE - 2022

PLAZO DE EJECUCION: 26 DIAS NATURALES

## Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
18	CONSTRUCCION DE PERGOLADO CON PTR 2X1" CAL.14, SOLDADA EN COLUMNAS, FONDEADA Y PINTADA AL COLOR POR ELEGIR LA DEPENDENCIA, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (*UN MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS 41/100 MXN*)	pza	12.0000	1,059.41	12,712.92
19	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA TECNOLITE LUMINARIA LED PARA POSTE INDUS II, INCLUYE: POSTE BASE CONICA PARA POSTE, CABLEADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. (*NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 26/100 MXN*)	pza	10.0000	9,466.26	94,662.60
20	CONSTRUCCION DE MURO DE MEDICION PARA PARQUE DE 1.20X2.20 M DE BLOCK, CON BASE DE MEDIDOR, MUFA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (*NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTISÉIS PESOS 35/100 MXN*)	pza	1.0000	9,426.35	9,426.35
21	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLUMPIOS CON MATERIAL DE ACERO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (*VEINTE MIL SETECIENTOS DIECISÉIS PESOS 83/100 MXN*)	pza	2.0000	20,716.83	41,433.66
22	CONSTRUCCION DE RESBALADILLAS CON MATERIAL DE ACERO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (*DIEZ MIL CUARENTA Y CUATRO PESOS 53/100 MXN*)	pza	2.0000	10,044.53	20,089.06
3	CONSTRUCCION DE RUEDA INFANTIL CON MATERIAL DE ACERO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (*DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 50/100 MXN*)	pza	2.0000	18,833.50	37,667.00
24	CONSTRUCCION DE PASA MANOS CON MATERIAL DE ACERO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (*NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 08/100 MXN*)	pza	1.0000	9,492.08	9,492.08
25	APLANADO FLOTEADO EN MUROS, PLAFON Y EMBOQUILLADO DE PUERTAS Y VENTANAS CON MORTERO CEMENTO-ARENA HECHO EN OBRA PROP. 1:4 INCLUYE: MORTERO HECHO EN OBRA PROP. 1:4, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA. (*DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 78/100 MXN*)	m2	150.0000	244.78	36,717.00
26	DESINSTALACION DE EQUIPOS DE GIMNACIO AL AIRE LIBRE EN MAL ESTADO EXISTENTES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (*DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 09/100 MXN*)	lote	1.0000	2,433.09	2,433.09

ARQ. LEONEL TRINIDAD CASTAÑEDA IBARRA



# ARTE EN DISEÑO Y CONSTRUCCION

ARQ. LEONEL TRINIDAD CASTAÑEDA IBARRA

R.F.C. CAOL-7509-15-AB6

C.U.R.P. CAIL 750915HSLSBN01

CALLE REVOLUCION S/N, ESCUINAPA SINALOA CP. 82400

H. AYUNTAMIENTO DE ESCUINAPA

DIRECCION DE OBRAS, SERVICIOS PUBLICOS Y ECOLOGIA

CONTRATO: ESC-DOSPE/FISMDF/URB/2022-039

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE PARQUE PÚBLICO EN LA COLONIA FRANCISCO I MADERO LOCALIZADO EN CALLE RAFAEL BUELNA ESQUINA CON CALLEJÓN RAFAEL BUELNA, ESCUINAPA, SINALOA.

FECHA DE INICIO: 06 - DICIEMBRE - 2022

FECHA DE TERMINO: 31 - DICIEMBRE - 2022

PLAZO DE EJECUCION: 26 DIAS NATURALES

## Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
27	REHABILITACION DE GIMNACIO AL AIRE LIBRE EXISTENTE, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (*VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 08/100 MXN*)	lote	1.0000	22,271.08	22,271.08
28	PINTURA VINILICA A BASE DE AGUA EN MUROS, A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE UNIFORME, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIO, MANIOBRAS, EQUIPO Y HERRAMIENTA. (*OCHENTA Y CUATRO PESOS 52/100 MXN*)	m2	150.0000	84.52	12,678.00
29	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BANCAS DE CONCRETO CON MEDIDAS Y DISEÑO SEGUN PROYECTO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO. (*TRES MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 91/100 MXN*)	pza	8.0000	3,138.91	25,111.28
30	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, SACAR DENTRO Y FUERA DE LA OBRA. (*DOCE PESOS 51/100 MXN*)	m2	595.6100	12.51	7,451.08
<b>IMPORTE DE CONSTRUCCIÓN DE PARQUE PÚBLICO EN LA COLONIA FRANCISCO I MADERO LOCALIZADO EN CALLE RAFAEL BUELNA ESQUINA CON CALLEJÓN RAFAEL BUELNA, ESCUINAPA, SINALOA.</b>					<b>868,404.75</b>
<b>(*OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS 75/100 MXN*)</b>					
<b>SUBTOTAL DEL PRESUPUESTO</b>					<b>868,404.75</b>
<b>(*OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS 75/100 MXN*)</b>					
<b>IVA (16.00%)</b>					<b>138,944.76</b>
<b>IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO</b>					<b>1,007,349.51</b>
<b>(*UN MILLÓN SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 51/100 MXN*)</b>					

ARQ. LEONEL TRINIDAD CASTAÑEDA IBARRA